
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Strana 1/25  
 

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/079845/21 

Usnesení 
17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.09.2021 

čís. 0403/ZMOb1822/17/21–0442/ZMOb1822/17/21 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/33  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0403/ZMOb1822/17/21 04/OM/18 Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 

0404/ZMOb1822/17/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 31.05.2021 do 27.08.2021 

0405/ZMOb1822/17/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0406/ZMOb1822/17/21 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2021 

0407/ZMOb1822/17/21 02/OFR/02 Informace o čerpání bankovního úvěru 

0408/ZMOb1822/17/21 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0409/ZMOb1822/17/21 03/OIMH/01 Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0410/ZMOb1822/17/21 03/OIMH/02 Informativní zpráva a návrh řešení ve věci 

vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 

0411/ZMOb1822/17/21 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

0412/ZMOb1822/17/21 04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

p. č. st. 25, ve výši 2/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Hlučínská) 

0413/ZMOb1822/17/21 04/OM/03 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 3612/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zelná, Cihelní) 

0414/ZMOb1822/17/21 04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

0415/ZMOb1822/17/21 04/OM/05 Návrh záměru prodat pozemek p. p. č. 84/3 a část 

pozemku p. p. č. 84/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Podmolova) 

0416/ZMOb1822/17/21 04/OM/06 Návrh prodat jednotku č. 1691/901, 

S. K. Neumanna 4 a jednotku č. 1767/5, Nádražní 

42, včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/33  

Číslo usnesení Materiál Název 

0417/ZMOb1822/17/21 04/OM/07 Návrh stanoviska ke směně částí pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 

0418/ZMOb1822/17/21 04/OM/08 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), 

parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 

(Gen. Píky 22) a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), 

pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0419/ZMOb1822/17/21 04/OM/09 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/64 (Gen. Píky 20), 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 

(Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 

pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0420/ZMOb1822/17/21 04/OM/10 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 145) 

a parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 

vlastníků 

0421/ZMOb1822/17/21 04/OM/11 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 

cizích vlastníků 

0422/ZMOb1822/17/21 04/OM/12 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1343/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Žerotínova, Soukenická) 

0423/ZMOb1822/17/21 04/OM/13 Návrh záměru prodat jednotky včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

0424/ZMOb1822/17/21 04/OM/14 Návrh na úplatné nabytí pozemků, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

0425/ZMOb1822/17/21 04/OM/15 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod 

stavbou „Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz“, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

ul. Hlučínská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/33  

Číslo usnesení Materiál Název 

0426/ZMOb1822/17/21 04/OM/16 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského, Porážková) 

0427/ZMOb1822/17/21 04/OM/17 Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného 

pozemku parc. č. 1928/1, na kterém stojí stavba 

č. p. 1432, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Janáčkova) 

0428/ZMOb1822/17/21 04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 

0429/ZMOb1822/17/21 04/OM/20 Žádost o stanovisko ke směně pozemků 

parc. č. 2356/69 a parc. č. 2356/5, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sládkova, U Stadionu) 

0430/ZMOb1822/17/21 04/OM/21 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

0431/ZMOb1822/17/21 04/OM/22 Žádost o stanovisko k výkupu pozemku 

parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Válcovní) do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

0432/ZMOb1822/17/21 04/OM/23 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2991/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

0433/ZMOb1822/17/21 04/OM/24 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, ul. Varenská, 

ul. Sokolská, Zákrejsova) 

0434/ZMOb1822/17/21 04/OM/25 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0435/ZMOb1822/17/21 04/OM/26 Žádost o stanovisko ke směně pozemku 

p. p. č. 966/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Palackého) 

0436/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

PO 

0437/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením dohody o spolupráci 

a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 

projektu RESOLVE 

0438/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/03 Individuální žádost BLUEcat house s.r.o., 

IČ 07938683, o poskytnutí dotace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/33  

Číslo usnesení Materiál Název 

0439/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/04 Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, o stanovisko a finanční podporu projektu 

„Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie 

Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“ 

0440/ZMOb1822/17/21 07/OVV/01 Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu 

dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce 

0441/ZMOb1822/17/21 07/OVV/02 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

0442/ZMOb1822/17/21 07/OVV/03 Volba členů volební komise pro volbu předsedy 

kontrolního výboru zastupitelstva městského 

obvodu 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál Název 

07/OVV/04 Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/33  

 
 

 

 
 

 
 

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 31.05.2021 do 27.08.2021 
  
Usnesení číslo: 0404/ZMOb1822/17/21 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 31.05.2021 do 27.08.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0405/ZMOb1822/17/21 

01/VED/02 

k usnesení č. 3308/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 13.05.2021 

do 28.07.2021 ve znění přílohy č. 1  a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0406/ZMOb1822/17/21 

02/OFR/01 

k usnesení č. 3312/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Informace o čerpání bankovního úvěru 
  
Usnesení číslo: 0407/ZMOb1822/17/21 
 

02/OFR/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o čerpání bankovního úvěru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/33  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0408/ZMOb1822/17/21 

02/OFR/03 

k usnesení č. 3136/RMOb1822/50/21 
k usnesení č. 3314/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 83.085,61 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 891.148,00 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 743.262,20 Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 334.517,00 Kč 

e) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti STAVITELSTVÍ OTA, 

s.r.o., „v likvidaci“, IČ 25867431, se sídlem Hradní 27/37, Ostrava - Slezská Ostrava, 

ve výši 753.837,00 Kč 

f) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti REMIA invest s.r.o., 

„v likvidaci“, IČ 25359606, se sídlem Slovácká 2702/37, Břeclav, ve výši 35.872,00 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0409/ZMOb1822/17/21 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 3323/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
odejmou s účinností od 01.10.2021 svěřený movitý majetek - 1 ks multifunkční hřiště 

v celkové pořizovací ceně 724.839,00 Kč z majetku Technických služeb Moravská Ostrava 

a Přívoz, příspěvková organizace 

  
 
2) schvaluje 

  
Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace, IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/33  

Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1) předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 
  
Usnesení číslo: 0410/ZMOb1822/17/21 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 0402/ZMOb1822/16/21 
k usnesení č. 3413/RMOb1822/54/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o stavu díla „Minikrajina Fifejdy II“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  

Žádost o koupi pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0411/ZMOb1822/17/21 

04/OM/01 

k usnesení č. 3210/RMOb1822/51/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 405/1, ostatní plocha, zeleň, 

dle geometrického plánu č. 6126-14/2020, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, nově 

označenou jako pozemek parc. č. 405/17, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
informovat o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení statutární město Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.10.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/33  

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. st. 25, ve výši 2/6 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0412/ZMOb1822/17/21 

04/OM/02 

k usnesení č. 3331/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 2/6 vzhledem k celku pozemku p. č. st. 25, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 253 500 Kč + zákonná 

sazba DPH, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve 

výši 1000 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelná, Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0413/ZMOb1822/17/21 

04/OM/03 

k usnesení č. 3332/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

ul. Cihelní, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 3612/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že před 

realizací prodeje bude pozemní komunikace na  pozemku parc. č. 3612/1, vyřazena z kategorie 

místních komunikací ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/33  

3) ukládá 

  
předložit rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0414/ZMOb1822/17/21 

04/OM/04 

k usnesení č. 3333/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků domu Sládkova 27a, Ostrava, se sídlem Sládkova 27a, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09722068, o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Sládkova, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku parc. č. 2356/21, ostatní plocha, 

zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 6268-48/2021 ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu a označenou jako pozemek parc. č. 2356/117, ostatní plocha, zeleň,  o výměře 8 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
 
  

Návrh záměru prodat pozemek p. p. č. 84/3 a část pozemku p. p. č. 84/1, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Podmolova) 
  
Usnesení číslo: 0415/ZMOb1822/17/21 

04/OM/05 

k usnesení č. 0276/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 3334/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  

o záměru prodat pozemek p. p. č. 84/3, zahrada, o výměře 139 m
2 a část pozemku  p. p. č. 84/1, 

zahrada, která je dle geometrického plánu č. 2439-49/2021 ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu nově označena jako pozemek p. p. č. 84/4, zahrada, o výměře 238 m
2
, vše 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/33  

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Návrh prodat jednotku č. 1691/901, S. K. Neumanna 4 a jednotku č. 1767/5, 
Nádražní 42, včetně podílu na společných částech domu a pozemku, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0416/ZMOb1822/17/21 

04/OM/06 

k usnesení č. 0290/ZMOb1822/12/20 
k usnesení č. 0316/ZMOb1822/13/20 
k usnesení č. 3209/RMOb1822/51/21 
k usnesení č. 3335/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
- prodat jednotku č. 1691/901, dílna nebo provozovna v domě č. p. 1691, stojícím 

na pozemku parc. č. 813/1, včetně podílu 22584/103626 na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 813/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 2 820 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- prodat jednotku č. 1767/5, byt v domě č. p. 1767, stojícím na pozemku parc. č. 1289/4, 

včetně podílu 13310/106535 na společných částech domu a pozemku parc. č. 1289/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 

2 400 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu kupních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/33  

Návrh stanoviska ke směně částí pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části 
pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 0417/ZMOb1822/17/21 

04/OM/07 

k usnesení č. 0342/ZMOb1822/14/21 
k usnesení č. 3336/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru směny pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené nemovité věci: 

- část pozemku parc. č. 2928, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m
2
, 

která je dle geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého 

materiálu označena jako část „b“ 

- část pozemku parc. č. 2930, ostatní plocha, zeleň, o výměře 150 m
2
, která je dle 

geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého materiálu 

označena jako část „c“, tyto části sloučeny dle uvedeného geometrického plánu a nově 

označeny jako pozemek parc. č. 2930/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 175 m
2
 

- vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oprávnění hospodařit 

se svěřeným majetkem obce Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková 

organizace, Gajdošova 388/9, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ  61989088 

- část pozemku parc. č. 2937/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o výměře 30 m
2
,  

která je dle geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého 

materiálu označena jako část „d“, 

- část pozemku parc. č. 2957/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 249 m
2
, která je dle 

geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého materiálu 

označena jako část „a“, tyto části sloučeny dle uvedeného geometrického plánu a nově 

označeny jako pozemek parc. č. 2957/54, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 

279  m
2
 

- vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

- za část pozemku parc. č. 2922/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 453 m
2
, 

která je dle geometrického plánu č. 6217-53/2020 ve znění přílohy č. 5b předloženého 

materiálu nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, ostatní plocha, ostatní 

komunikace 

- vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti UNICAR, spol. s 

r. o., Vítkovická 2744/36, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 43965580, přičemž 

součástí smlouvy, prostřednictvím které bude případná směna realizována, bude 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/33  

prohlášení společnosti UNICAR, spol. s r. o., o tom, že je vlastníkem stavby oplocení 

nacházející se v pozemkové hranici mezi směnou dotčenými pozemky a současně se 

uvedená společnost zaváže přemístit část stávajícího oplocení do pozemkové hranice 

pozemků dle zákresu v geometrickém plánu č. 5979-02/2019 ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

části pozemku parc. č. 2922/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 453 m
2
, která 

je dle geometrického plánu č. 6217-53/2020 ve znění přílohy č. 5b předloženého materiálu 

nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za předpokladu, že uvedenou nemovitou věc 

statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví 

3) ukládá 

  
předložit rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/60 
(Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 
(Gen. Píky 22)a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), pod stavbami cizích vlastníků, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0418/ZMOb1822/17/21 

04/OM/08 

k usnesení č. 3572/RMOb1418/96/18 
k usnesení č. 3338/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2898/3, č. 2898/5, č. 2898/7, 2898/16, v domě č. p. 2898 

(Gen. Píky 28), stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 

- vlastníka jednotky č. 2900/19, v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24), stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/62 

- vlastníků jednotek č. 2901/13, č. 2901/18 a č. 2901/20, v domě č. p. 2901 (Gen Píky 22), 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

- vlastníka jednotky č. 2921/8 (byt) v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11), stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/88 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/33  

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/3 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/5 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/62, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2900/19 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/13 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/18 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/20 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), ve výši 184/4031 příslušející k jednotce č. 2921/8 (byt) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. předloženého usnesení na úřední desce městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/33  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/64 
(Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 
a parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), pod stavbami cizích vlastníků, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0419/ZMOb1822/17/21 

04/OM/09 

k usnesení č. 3339/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2903/7, č. 2903/8, č. 2903/20, č. 2903/21 a č. 2903/23, v domě 

č. p. 2903 (Gen. Píky 20), stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

- vlastníků jednotek č. 2917/2, č. 2917/4 a č. 2917/7, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/84 

- vlastníků jednotek č. 2904/16 a č. 2904/24, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/65 

- vlastníků jednotek č. 2920/12 (byt) a č.  2920/15 (garáž), v domě č. p. 2920 

(Gen. Píky 13), stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/8 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/20 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/21 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/23 

(byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/33  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 368/7349 příslušející k jednotce č. 2917/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/4 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/7 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/16 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/24 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920(Gen. Píky 13), v celkové výši 959/7722 příslušející k jednotkám 

č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 (garáž) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. předloženého usnesení na úřední desce městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 4158 
(Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0420/ZMOb1822/17/21 

04/OM/10 

k usnesení č. 3340/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2775/15 a spoluvlastníka jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový 

prostor), v domě č. p. 2775  (Nádražní 145), stojícím na pozemku parc. č. 4158 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/2, č. 3068/11, č. 3068/14, č. 306//17, č. 3068/27, 

č. 3068/31, č. 3068/32, č. 3068/40 a č. 3068/45 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a), stojícím 

na pozemku parc. č. 1133/9 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/33  

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), v celkové výši  121/4805 příslušející k jednotce č. 2775/15 

(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/14 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/27 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/31 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/32 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/40 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/45 (byt) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. předloženého usnesení na úřední desce městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/33  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0421/ZMOb1822/17/21 

04/OM/11 

k usnesení č. 3342/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemku, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí bytový 

dům cizích vlastníků: 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/5, č. 2988/15, č. 2988/21, 

č. 2988/64,  č. 2988/86, č. 2988/94 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), v domě č.p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2362/15, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 221/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/3 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/5 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/15 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/21 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/64 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/86 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/33  

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 100/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/94 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětného pozemku předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. předloženého usnesení na úřední desce městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Žerotínova, Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 0422/ZMOb1822/17/21 

04/OM/12 

k usnesení č. 3378/RMOb1418/92/18 
k usnesení č. 3265/RMOb1822/52/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti K T Vzduchotechnika, spol. s r. o., se sídlem Žerotínova 174/30, 

702 00 Ostrava, IČ 633 22 773, o koupi pozemku parc. č. 1343/1, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1343/1, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře cca  248 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku, ve znění přílohy č. 3 c) 

předloženého materiálu, k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. předloženého usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/33  

Návrh záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0423/ZMOb1822/17/21 

04/OM/13 

k usnesení č. 0662/ZMOb1014/17/13 
k usnesení č. 0075/ZMOb1418/11/16 
k usnesení č. 3348/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Conspiro qua, s.r.o., se sídlem Nábřežní 491/2, Horní Těrlicko, 

735 42 Těrlicko, IČ 039 97 804, o koupi jednotky č. 3062/902 (jiný nebytový prostor), v domě 

č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
a) odchýlit se dle čl. V. odst. 1 Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů 

a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 

ze dne 12. 12. 2013 od těchto zásad 

b) záměr prodat pronajatou jednotku č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 

(Zelená 26, 28, 30, 32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 1268/572503, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu, formou výběrového řízení 

3) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené jednotky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, formou výběrového řízení 

- jednotku č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503 

- jednotku č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503 

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. b) a 3. předloženého usnesení na úřední desce městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/33  

Návrh na úplatné nabytí pozemků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Rovná, Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0424/ZMOb1822/17/21 

04/OM/14 

k usnesení č. 0338/ZMOb1822/14/21 
k usnesení č. 0393/ZMOb1822/16/21 
k usnesení č. 3212/RMOb1822/51/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
o úplatném nabytí níže uvedených pozemků do vlastnictví statutárního města Ostrava, 

se svěřením městskému obvodu, a to od níže uvedených vlastníků: 

- pozemek p. p. č. 1519, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, od ////////////////////////////////////, 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 9 920 

Kč  

- pozemek p. p. č. 1522, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, 

///////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 9 920 Kč  

- pozemek p. p. č. 1549, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, od ////////////////////////////////////, 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou, znaleckým posudkem ve výši 10 416 

Kč  

a uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou „Cyklistická trasa O, 
Ostrava – Přívoz“, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0425/ZMOb1822/17/21 

04/OM/15 

k usnesení č. 3263/RMOb1822/52/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření stavby 

„Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz“ včetně pozemků p. p. č. 103/1, p. p. č. 103/2, 

p. p. č. 157/2, p. p. č. 351/29, p. p. č. 907/17, p. p. č. 907/18, p. p. č. 907/44 a p. p. č. 925/7, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, na kterých se část uvedené stavby nachází, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/33  

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke svěření pozemků p. p. č. 103/1, p. p. č. 103/2, p. p. č. 157/2, 

p. p. č. 351/29, p. p. č. 907/17, p. p. č. 907/18, p. p. č. 907/44 a p. p. č. 925/7, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, na kterých se nachází část stavby „Cyklistická trasa O, Ostrava – 

Přívoz“, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Porážková) 
  
Usnesení číslo: 0426/ZMOb1822/17/21 

04/OM/16 

k usnesení č. 0137/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 3343/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti ette capital a.s., se sídlem Rybná  682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

IČ 040 29 518, o prodej části pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 

cca 200 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou 

č. 2 tohoto materiálu, a to po dokončení stavby administrativní budovy a jejího skutečného 

zaměření, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře cca 420 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle zákresu 

v katastrálním snímku, který je přílohou č. 4 tohoto materiálu, a to po dokončení stavby 

administrativní budovy a  jejího skutečného zaměření 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/33  

Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku parc. č. 1928/1, 
na kterém stojí stavba č. p. 1432, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 0427/ZMOb1822/17/21 

04/OM/17 

k usnesení č. 3395/RMObM1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města odejmout 

část pozemku parc. č. 1928/1, zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č. p. 1432, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města odejmout část pozemku parc. č. 1928/1, zast. plocha 

a nádvoří, na kterém stojí stavba č. p. 1432, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (bytový dům 

Pobialova 23), ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, o výměře 85 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 6234-8/2021 

ve znění přílohy č. 5  předloženého materiálu a nově označenou jako pozemek parc. č. 1928/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2021 
 
  

Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 0403/ZMOb1822/17/21 

04/OM/18 

k usnesení č. 0327/ZMOb1418/21/18 
k usnesení č. 3344/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí pozemku 

parc. č. 1013/54, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2691, obč. vyb. a části 

pozemku parc. č. 1013/45, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odnětí níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, ze svěření městskému obvodu, a to: 

- pozemku parc. č. 1013/54, zast. plocha a nádvoří, o výměře 377 m
2
, jehož součástí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/33  

je stavba č. p. 2691, obč. vyb. 

- části pozemku parc. č. 1013/45, ost. plocha, zeleň, o výměře 6 312 m
2
, která byla 

dle geometrického plánu č. 6249-160/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1013/123, ost. plocha, zeleň 

včetně všech součástí a příslušenství 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. předloženého usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  

Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 
  
Usnesení číslo: 0428/ZMOb1822/17/21 

04/OM/19 

k usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 0340/ZMOb1418/21/18 
k usnesení č. 3353/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o vypořádání závazků s /////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy o vypořádání závazku dle bodu 1. 

tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.11.2021 
  
  

Žádost o stanovisko ke směně pozemků parc. č. 2356/69 a parc. č. 2356/5, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova, 
U Stadionu) 
  
Usnesení číslo: 0429/ZMOb1822/17/21 

04/OM/20 

k usnesení č. 3274/RMOb1822/52/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 

nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava svěřené městskému obvodu, a to: 

- parc. č. 2356/69, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

- parc. č. 2356/5, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/33  

za část pozemku parc. č. 1519/36, ostatní plocha, dráha, o výměře cca 181 m
2
,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzické osoby ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- parc. č. 2356/69, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

- parc. č. 2356/5, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

za část pozemku parc. č. 1519/36, ostatní plocha, dráha, o výměře cca 181 m
2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzické osoby, vyznačenou v situačním 

výkrese v příloze č. 1 na straně 7/14 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0430/ZMOb1822/17/21 

04/OM/21 

k usnesení č. 3214/RMOb1822/51/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  o koupi nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu, a to pozemku parc. č. 2083/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 1045 m
2 a parc. č. 2084/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 173 m

2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje  pozemků svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to pozemku parc. č. 2083/1, 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1045 m
2
 a parc. č. 2084/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 173 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2021 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/33  

Žádost o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Válcovní) do vlastnictví statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0431/ZMOb1822/17/21 

04/OM/22 

k usnesení č. 3213/RMOb1822/51/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu nemovité 

věci z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to 

pozemku parc. č. 3010/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostravy 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 0432/ZMOb1822/17/21 

04/OM/23 

k usnesení č. 3347/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti  k záměru prodeje pozemku parc. č. 2991/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 2991/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/33  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, ul. Varenská, 
ul. Sokolská, Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0433/ZMOb1822/17/21 

04/OM/24 

k usnesení č. 3346/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření nemovitých 

věcí městskému obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví, a to:  

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 267 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k  pozemku parc. č. 72/6, zahrada, o výměře 

157 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko ke svěření nemovitých věcí městskému obvodu  v případě, že je 

statutární město Ostrava  nabyde do vlastnictví, a to: 

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k  pozemku parc. č. 72/6, zahrada, 

o výměře 157 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 267 m
2
, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/33  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0434/ZMOb1822/17/21 

04/OM/25 

k usnesení č. 3351/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků Svornost, Moravská Ostrava, Bachmačská 2080/34, se sídlem 

Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 06 134, o koupi části 

pozemku parc. č. 1242/27, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1242/27, ost. plocha, zeleň, 

o výměře 66 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6277-42N/2021, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, oddělena o nově 

označena jako pozemek parc. č. 1242/112, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o stanovisko ke směně pozemku p. p. č. 966/10, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0435/ZMOb1822/17/21 

04/OM/26 

k usnesení č. 3355/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  k záměru směny částí pozemku parc. č. 497/2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 351 m
2
, které jsou dle geometrického plánu č. 2302-238-2018 označeny jako 

pozemky parc. č. 497/30, o výměře 308 m
2
 a parc. č. 497/31, o výměře 43 m

2
, ve vlastnictví 

fyzické osoby za pozemek parc. č. 996/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

1057 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru směny částí pozemku parc. č. 497/2, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 351 m
2
, které jsou dle geometrického plánu č. 2302-238-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/33  

2018 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu označeny jako pozemky parc. č. 497/30, 

o výměře 308 m
2
 a parc. č. 497/31, o výměře 43 m

2 
, ve vlastnictví fyzické osoby za pozemek 

parc. č. 996/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1057 m
2
, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 
  
Usnesení číslo: 0436/ZMOb1822/17/21 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3385/RMOb1822/53/21 
k usnesení č. 3383/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2021 
  
  

Souhlas s uzavřením dohody o spolupráci a smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci projektu RESOLVE 
  
Usnesení číslo: 0437/ZMOb1822/17/21 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3384/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o spolupráci se zapojením městského obvodu do realizace projektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/33  

„RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing economy“ 

v rámci programu INTERREG EUROPE dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) bere na vědomí 

  
individuální žádost Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši 

121 103 Kč na realizaci projektu „RESOLVE – Sustainable mobility and the transition 

to a low-carbon retailing economy“, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) rozhodlo 

  
poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava - Moravská Ostrava, v maximální výši 121 103 Kč na realizaci projektu 

„RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing economy“ 

a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Dohody o spolupráci dle bodu 

1) tohoto usnesení 

5) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat body 1) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.10.2021 
  
  

Individuální žádost BLUEcat house s.r.o., IČ 07938683, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0438/ZMOb1822/17/21 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 3304/RMOb1822/52/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost BLUEcat house s.r.o., IČ 07938683, se sídlem Sadová 1776/23, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
poskytnout dotaci BLUEcat house s.r.o., IČ 07938683, se sídlem Sadová 1776/23, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/33  

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  ve výši 100 000 Kč a uzavřít s výše 

uvedenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.11.2021 
  
  

Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o stanovisko a finanční podporu projektu 
„Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., 
Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 0439/ZMOb1822/17/21 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 3389/RMOb1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 439655628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o souhlas s realizací projektu a finanční podporu projektu 

„Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“, 

ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s realizací projektu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

3) rozhodlo 

  
neposkytnout mimořádnou investiční dotaci TJ UNII HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.10.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/33  

Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněného 
pro výkon funkce 
  
Usnesení číslo: 0440/ZMOb1822/17/21 

07/OVV/01 

k usnesení č. 3398/RMObM1822/53/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
za podmínky, že členka zastupitelstva městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová ve volbách do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se konají ve dnech 8. a 9. října 2021, 

nezíská mandát poslance: 

- s účinností od 21. října 2021 počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského 

obvodu na pět 

- s účinností od 21. října 2021 tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 

městského obvodu dlouhodobě uvolněni: funkce starosty, funkce čtyř místostarostů 

- datum účinnosti dlouhodobého uvolnění členky zastupitelstva městského obvodu 

Ing. Zuzany Ožanové od 21. října 2021 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.10.2021 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0441/ZMOb1822/17/21 
 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konaném dne 21.06.2021 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 
  

Volba členů volební komise pro volbu předsedy kontrolního výboru 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0442/ZMOb1822/17/21 
 

07/OVV/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zvolilo 

  
volební komisi pro volbu předsedy kontrolního výboru ve složení: 

- Bc. Ladislav Jodlovski 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/33  

- Mgr. Petr Kuś 

- Mgr. Barbora Vyka 

- Jiří Malášek 

- Ing. Miroslav Svozil 
 


